
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.12.2017, 9/86807 

1 

РЕШЕНИЕ КРУГЛЯНСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
24 ноября 2017 г. № 36-5 

О внесении дополнения в решение Круглянского 
районного Совета депутатов от 24 марта 2017 г. № 31-4 

На основании части третьей статьи 188 и статьи 2011 Налогового кодекса 
Республики Беларусь Круглянский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Решение Круглянского районного Совета депутатов от 24 марта 2017 г. № 31-4  
«О ставках налога на недвижимость и земельного налога» (Национальный правовой 
Интернет-портал Республики Беларусь, 20.04.2017, 9/82869) дополнить пунктом 41 
следующего содержания: 

«41. В 2018 году для коммунальных унитарных предприятий собственности 
Могилевской области, которые имеют на праве хозяйственного ведения местные 
автомобильные дороги общего пользования: 

не применять повышающий коэффициент в 2,5 раза к ставкам налога на 
недвижимость и земельного налога; 

снизить в 2,5 раза ставки налога на недвижимость и земельного налога.». 
2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Сельскае жыццё». 
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 г. 
  

Заместитель председателя Д.А.Зеленкевич
  


